
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

Полевского городского округа «Детский сад № 51»  

(«МБДОУ ПГО «Детский сад № 51») 
_______________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

29.11.2023г.                                                        № 93-Д 

         

Об утверждении паспорта доступности для инвалидов 

объекта и предоставляемых на нем услуг в сфере образования  

В целях предоставления беспрепятственного доступа инвалидов к объектам 

социальной (образовательной) инфраструктуры и к предоставляемым в них услугам, 

руководствуясь Приказом Минобрнауки России от 09.11.2015 г. № 1309 «Об 

утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом не 

обходимой помощи», Письмом Минобрнауки России от 12.02.2016 г. № ВК-270/07 

«Об обеспечении условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере 

образования» по результатам работы комиссии по обследованию доступности зданий 

МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»,  

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие со дня подписания настоящего приказа, т.е. с 

29.11.2023 г. Паспорт доступности для инвалидов объекта и предоставляемых на 

нем услуг в сфере образования; 

2. Присвоить паспортам доступности следующие номера: 

- 1-ПД (ул. Р. Люксембург, 91а); 

- 2-ПД (ул. Р. Люксембург, 85а); 

- 3-ПД (мкр. Черемушки, 20). 

3. Опубликовать утвержденные паспорта доступности с приложениями на 

официальном сайте МБДОУ в сети Интернет; 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ПГО  

«Детский сад № 51»                                  ______________ / Д.В. Девяшина 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-05T15:43:24+0500




